
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2022/033963 Ing. Růžičková / 792 20.07.2022 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
    
   Název veřejné zakázky                Autojeřáb – 35 t 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Vzhledem k dnešní nelehké době, kdy plánování výroby mobilních jeřábů závisí na řetězci dodavatelů, 
kteří jsou závislí na v dnešní době nedostatkových surovinách a energiích Vás žádáme o projednání 
změny v kupní smlouvě v bodě VIII. Smluvní pokuty. V případě zhroucení dodavatelského řetězce by 
smluvní pokuty uvedené v návrhu kupní smlouvy mohly být pro naší společnost likvidační. Z výše 
uvedených důvodů Vás žádáme o změnu výše smluvní pokuty, zrušení dalších nároků na náhradu 
škody ze strany kupujícího a zrušení smluvní pokuty při odstraňování reklamovaných vad. 
 
Náš návrh na znění celého bodu VIII. Smluvní pokuty je: 
V případě nesplnění termínu odevzdání předmětu koupě dle článku III. této smlouvy se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny (bez DPH) neodevzdaného 
předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení maximálně do výše 3 % z kupní ceny 
(bez DPH). Další nároky na náhradu škody ze strany kupujícího jsou vyloučeny. 
Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 
 
Odpověď: 
Zadavatel se ztotožňuje s argumentem dodavatele, že v současné době jsou dodavatelské řetězce 
narušeny a s tím je spojena výrazně nižší míra časové predikovatelnosti pro dodavatele. Z toho 
důvodu považuje tazatelův požadavek na zmírnění sankčních ustanovení ve smlouvě za legitimní. 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravený návrh kupní smlouvy, kde snižuje výši denní sankce 
za nedodání předmětu koupě ve sjednaném termínu na 0,1% za den s tím, že akceptoval též 
zastropování sankce, ovšem v lehce vyšší než navrhované výši, úprava čl. VIII. Smluvní pokuty.  
Taktéž došlo ke zmírnění sankčních ustanovení, když tyto smluvní pokuty jsou v zásadě akceptovány 
jako náhrada škody a další nároky jsou již vyloučeny. Ponechání sankce za neodstranění 
reklamovaných vad však zadavatel považuje za důležitý motivační nástroj pro plnění odpovědnosti za 
vady, doplnil však formulaci, kdy termín odstranění vady, jehož porušení bude sankcionováno, bude 
stanoven na základě oboustranné dohody, přičemž je v tomto smyslu upraven čl. VII. Odpovědnost za 
vady, reklamační řízení. 
 
 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

2)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 23.08.2022 do 
10:00 hodin. Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  23.08.2022 
Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
 
Přílohy: Návrh kupní smlouvy – upravený 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2022-07-20T10:02:14+0200




